
Závěrečný účet obce Křešín za rok 2015 
 
(zpracovaný na základě  § 17 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

platných předpisů) 
Údaje o obci: 

Adresa: Obec Křešín, Křešín 21, 26223 Jince 

IČO: 00242560 
Číslo účtu a stav financí k 31.12.2015  KB   16520211/0100      290 072,15 Kč 
                                                    ČNB  94-12212211/0710   60 974,26 Kč 
Telefon: 318 692 128, 318 692 342 
e-mail: oukresin@tiscali.cz 
 
Počet obyvatel k 31.12.2015 – 113 

 
Počet členů zastupitelstva obce: 7 
Počet veřejných zasedání: 6 
V roce 2015 pracovaly finanční a kontrolní výbory. 
 

Rozpočtové hospodaření 
Schodkový rozpočet obce na rok 2015 zastupitelstvo schválilo na veřejném 
zasedání dne 23.2.2015  v částce na straně příjmů  5 888 200,- Kč a výdajů 6 980 500,- Kč. Schodek 
1 092 300,- Kč bude čerpán - část z úvěru, podepsána smlouva budoucí na částku 1 000 000,- Kč a 
92 300,- Kč bude čerpán z peněz ušetřených z minulých let hospodaření obce.  
Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 10 rozpočtových 
opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů a výdajů. 
o provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu §16 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2015 (údaje jsou v tis.Kč) 

 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený 
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.15 

% plnění 
k upraven. 
rozpočtu 

Třída 1 – Daňové příjmy 1106,2 67,9 1174,1 1174,4 100,02  

Třída 2 – Nedaňové příjmy 78,5 -8,0 70,5 70,5 100,11  

Třída 3 – Kapitálové příjmy 0 65,1 65,1 65,2 100,10  

Třída 4 – Přijaté dotace 4703,5 953,3  5656,8 5656,8 100  

Příjmy celkem 5888,2 1078,3 6966,5 6966,9 104  

Třída 5 – Běžné výdaje 1056,3 979 2035,3 2034,6 99,97  

Třída 6 – Kapitálové výdaje 5924,2 153,3 6077,5 6077,5 100  

Výdaje celkem 6980,5 2384 8112,8 8112,1 99,99  

Saldo: Příjmy - Výdaje -1092,3 -90 -1146,3 -1145,2   

Třída 8 - financování       

Prostředky minulých let 0  0 1145,2   

Financování celkem 0  0 1145,2   

 



Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí na obecním úřadě (výkaz FIN 1-12, rozbor čerpání příjmů a 
výdajů). 
K zvýšení rozpočtu plnění daňových příjmů došlo z důvodu vyšších výnosů na daních. Snížení 
nedaňových příjmů – nevyplaceny dividendy  
 
Kapitálové příjmy – příjmy z prodeje majetku a pozemku 
Kapitálové výdaje – kanalizace 

 
 
2) Vyúčtování fin. vztahů ke státnímu rozpočtu a ost. rozpočtům veřejné 
úrovně 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2015 činily celkem 4 680 293,53Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2015 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 
 

poskytovatel ÚZ účel položka rozpočet čerpání % 

Střed.kraj  Provoz obce  4112 43500,- 43500,- 100 

 
 

89450 
90877 
15825 

SZFI  
Kanalizace SFŽP 
Kanaliazce FS 

4113 
4113 
4216 

        714,33 
   257559,94 
4378519,26 

      714,33 
    257559,94 
4378519,26 

100 
100 
100 

celkem    4680293,53 4680293,53  
 

 
3) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce  
 

  

Odvod podpory z 
rozpočtu obce v Kč 

Doplatek dle smlouvy o 
poskytnutí dotace v Kč 

 0,00 0,00 

Celkem  0,00 0,00 

 
 
4) Majetek obce Křešín v tis. Kč 
  
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31. 12. 2015 na základě pokynu 
starosty obce. 

 
Název k 1.1. změny k 31.12. 

018 - Drobný dlouh.nehm.majetek                      22,0                          0                      22,0 

019 - Ost.dlouh.nehm.majetek                          0                          0                           0 

021 - stavby                 5 326,3                          0                   5326,3 

022 - Stroje, doprav.prostředky                    386,1                    334,3                      51,7 

028 – Drobný hmotný majetek                    384,7                      -0,9                    383,8 

031 - pozemky                 2 907,6                      -5,9                  2 901,7 

042 - Nedokončený hmotný majetek                 1 005,0                 6 059,4                  7 064,4 

celkem                   16994,2 



 
022 – vyřazení ter.vozidla a prodáno za 51tis.Kč 
028 – pořízení sekačky, vyřazení majetku 
031 – prodeje pozemků  
042 – kanalizace 
 
 
 

5) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 
Přezkoumání hospodaření provedli kontroloři pověřeným řízením přezkoumání – Marie Formanová 
kontroloři – p. Ing. Monika Špergerová   
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávních celků a  dobrovolných svazků obcí v termínu 13.5.2016 
 

Závěr zprávy:  
Při přezkoumání hospodaření obce Křešín za rok 2015 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
(§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.) 

 
 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 je přílohou 
k závěrečnému účtu. 
 
 
Křešín 30.5.2016 
 
 
 
Předkládá:   
 
Návrh na usnesení:  
„Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2015 včetně  
zprávy auditora o výsledku  přezkoumání hospodaření obce za rok 2015 bez výhrady  
 
 
 
   Vyvěšeno: 30.5.2016 

    Sejmuto: 16.6.2016 


